



HIJO DE RAFAEL REYES, SA

Paseo del Fresno, 7
14960 RUTE (Córdoba) – España
Tel. +34 957 538 040

www.machaquito.com



ANÍS MACHAQUITO EXTRA SECO BIDESTILADO 55 % Vol.

BOTELLA	FORMATO (cl.)	100	70	50
	UNIDADES (por caja)	6	6	6
	CÓDIGO EAN	84 11229 00001 6	84 11229 00010 8	84 11229 00010 8
CAJA DE CARTÓN	MEDIDAS (cm.)	19 x 27 x 34	16 x 24 x 32	16 x 23 x 28
	PESO (kg.)	8,97	7	5,5
	EAN CODE	84 11229 00022 1	84 11229 00028 3	84 11229 00021 4
PALET	CAJAS POR BASE	19 x 4	18 x 4	25 x 4
	TOTAL DE CAJAS	76	72	100
	TOTAL DE BOTELLAS (l.)	456	302,4	300
	TOTAL PESO (kg.)	706	529	575

FICHA TÉCNICA: CARACTERÍSTICAS Y ELABORACIÓN

Producto natural obtenido a partir de la doble destilación de ingredientes de extraordinaria calidad certificada por laboratorios independientes. Alcohol de melazas de Francia, granos de anís matalahúga nacional con densidad mínima del 22%, y agua desmineralizada y descalcificada de la sierra de Rute, que se someten a destilación lentísima en alambiques centenarios de cobre de forma totalmente artesanal, utilizando como fuente de calor leña de olivo.

El proceso de destilación se vuelve a repetir para obtener el genuino Anís Bidestilado Extra Seco Machaquito. A continuación, la mezcla se agita suavemente, se filtra y embotella.

Tiene magníficas propiedades que estimulan el apetito, es digestivo y diurético. A la vista: incoloro, transparente y brillante. A la nariz: intenso aroma a matalahúga. A la boca: muy seco, con persistencia de matalahúva. Retrogusto con “sabor a caldero”.

Cómo consumir: en copa o chupito, a temperatura “bodega”. Disfrutar del aroma con tragos muy cortos y dejar que ensalve hasta disolución.

También, en vaso largo mezclando una parte de Anís Machaquito extra seco en tres o cuatro de agua muy fría, hielo y azúcar al gusto. Recomendado igualmente como aditivo en el café, infusiones, helados y granizados, así como su uso en repostería.

Producto sin caducidad, sin necesidad de conservación bajo condiciones específicas, sujeto a procedimientos de trazabilidad interna con analítica de materias primas, no contiene OMG's ni alérgenos.

Comercializado en formato botella de vidrio blanco transparente de 100; 70 y 50 cl. y miniaturas de varias capacidades.